



GAUCHÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
D. N. HERMES COMERCIO -ME
Av. Perimetral Norte S/N.º - Centro, Placas - Pará
C.N.P.J.: 13.517.621/0001-99 e I. ESTADUAL 15.333.765-6
CEP: 68.138-000 Fone/Fax: (93)3552-1341
E-mail: joaodair@yahoo.com.br



MATERIAL DE CONSTRUÇÃO							
Item	Quant.	Discriminação	UND	Obs	Marca	V. Unit.	V. Total
1	170	Arame recozido	KG	=	metalgrampo	R\$ 12,00	R\$ 2.040,00
2	1000	Argamassa.	UND	20 kg.	Quartzolite	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
3	200	Cal hidratado	UND	10 kg.	Quartzolite	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
4	1600	Cerâmica 20 x 20 PI 4	M²	Cor a branco.	Incefra	R\$ 19,80	R\$ 31.680,00
5	2200	Cerâmica antiderrapante 31 x 31 PI 4	M²	=	Incefra	R\$ 19,80	R\$ 43.560,00
6	3850	Cimento.	UND	50 kg.	Poty	R\$ 31,00	R\$ 119.350,00
7	80	Dobradiça cartela 3,5".	UND	Cartela c/ 3 peças e parafusos	Silvana	R\$ 8,50	R\$ 680,00
8	20	Dobradiça porteira tipo ferradura	UND	Nº 3	Orca	R\$ 19,50	R\$ 390,00
9	75	Emenda PVC para forro.	UND	6 mts.	Araforro	R\$ 18,00	R\$ 1.350,00
10	150	Fechadura alavanca cromada	UND	Externa.	Araforro	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
11	70	Fechadura alavanca cromada	UND	Banheiro.	soprano	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
12	270	Ferro.	UND	5/16.	Gerdal	R\$ 26,00	R\$ 7.020,00
13	290	Ferro.	UND	3.8	Gerdal	R\$ 39,00	R\$ 11.310,00
14	240	Ferro.	UND	4,2	Gerdal	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00
15	285	Ferro	UND	1.4	Gerdal	R\$ 17,00	R\$ 4.845,00
16	50	Ferrolho chato com porta cadeado	UND	4"	Orca	R\$ 6,00	R\$ 300,00
17	240	Fita plástica para dilatação	UND	3 cm x 2 m	Plastilit	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
18	1800	Forro pvc	M²	6m	Araforro	R\$ 15,00	R\$ 27.000,00
19	1200	Lona estufa lonax	M²	200 micra	Lonax	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
20	500	Lona preta mineirona	M²	200 micra	Lonax	R\$ 1,00	R\$ 500,00
21	1000	Telha de fibrocimento	UND	0,50 x 2,44m	Eternit	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
22	100	Prego telheiro galvanizado com borracha	kg	18x30	Gerdal	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
23	200	Prego.	KG	18 x 27.	Gerdal	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
24	300	Prego.	KG	19 x 36.	Gerdal	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
25	60	Prego.	KG	15 x 15.	Gerdal	R\$ 9,00	R\$ 540,00
26	125	Prego.	KG	12 x 12.	Gerdal	R\$ 9,50	R\$ 1.187,50
27	100	Prego.	KG	17 x 21.	Gerdal	R\$ 8,90	R\$ 890,00
28	130	Rejunte para cerâmica.	KG	Cor a escolha.	Quartzolite	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00
29	130	Roda forro com vista.	UND	6 m.	Araforro	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00
30	14	Vassourão de gari com cabo	UND	390x55	Roma	R\$ 27,00	R\$ 378,00
31	18	Vedalit líquido	UND	Tambor de 20 lts	Vedacit	R\$ 14,00	R\$ 252,00
32	80	Zinco	MTS	0,60 x 1 m		R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
33	90	Zinco.	MTS	1 x 1 m.		R\$ 38,00	R\$ 3.420,00
34	1300	Seixo (ou brita)	M³	=	agranel	R\$ 240,00	R\$ 312.000,00
35	350	Areia fina p/ reboco.	M³	=	agranel	R\$ 90,00	R\$ 31.500,00
36	1850	Areia grossa.	M³	=	agranel	R\$ 90,00	R\$ 166.500,00
37	50	Abraçadeira tipo "U".	UND	¼.	Hormelux	R\$ 0,50	R\$ 25,00
38	30	Arandela completa com braço e porta lâmpada.	UND	=	Hormelux	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
39	17	Armação pres-bow CH12 - H1/2L - leve.	UND	P/ 4 isolador.	Hormelux	R\$ 17,00	R\$ 289,00
40	22	Armação pres-bow CH12-H1/2L-leve.	UND	P/ 3 isolador.	Hormelux	R\$ 15,00	R\$ 330,00
41	28	Arstop embutir KIT tomada + disjuntor DIN	UND	20 A unipolar	Fame	R\$ 29,00	R\$ 812,00
42	18	Boia para controle de nível	UND	100v/250v	Anaugea	R\$ 49,00	R\$ 882,00
43	20	Bomba submersa 900.	UND	127 wts	Anaugea	R\$ 415,00	R\$ 8.300,00
44	15	Bomba submersa para poço artesiano 127 v	UND	7 estagio.	Ferrari 1CV	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00
45	40	Cabo alto flexível anti chama 1 x 10,0mm².	UND	Rolo de 100 mts	Sil	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
46	80	Cabo alto flexível anti chama 1 x 2,50mm².	UND	Rolo de 100 mts	sil	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
47	75	Cabo alto flexível anti chama 1 x 6,0mm².	UND	Rolo de 100 mts	sil	R\$ 295,00	R\$ 22.125,00
48	100	Cabo alto flexível anti chama 1 x 4,0mm².	UND	Rolo de 100 mts	sil	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
49	07	Caixa de passagem de embutir 300x300x120mm.	UND	-	Durin	R\$ 178,00	R\$ 1.246,00
50	50	Canaleta plástica pvc c/ divisória dupla	UND	20x10x2000mm	Durin	R\$ 5,00	R\$ 250,00
51	10	Chave faca blindada.	UND	100ª x 250v.	Fame	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
52	05	Disjuntor termo magnético bipolar.	UND	220/380 V 50 A.	Tramontina	R\$ 26,00	R\$ 130,00

53	10	Disjuntor termo magnético bipolar.	UND	220/380 V 60 A.	Fame	R\$ 45,00	R\$ 450,00
54	05	Disjuntor termo magnético bipolar.	UND	220/380 V 70 A.	Fame	R\$ 45,00	R\$ 225,00
55	05	Disjuntor termo magnético tripolar.	UND	220/380 V 100 A.	Fame	R\$ 80,00	R\$ 400,00
56	05	Disjuntor termo magnético tripolar.	UND	220/380 V 70 A.	lorenzetti	R\$ 68,00	R\$ 340,00
57	07	Disjuntor termo magnético tripolar.	UND	220/380 V 60 A.	Fame	R\$ 72,90	R\$ 510,30
58	20	Disjuntor termo magnético unipolar.	UND	30 A.	Tramontina	R\$ 9,50	R\$ 190,00
59	26	Disjuntor termo magnético unipolar.	UND	40 A.	Tramontina	R\$ 9,50	R\$ 247,00
60	15	Ducha três temperatura	UND	127 v x - 5500 w	Fame	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00
61	10	Eletroduto corrugado material de alta resistência que não achata ¾	UND	Rolo de 50 m.	Amanco	R\$ 90,00	R\$ 900,00
62	20	Extensão elétrica	UND	05 MTS	Tramontina	R\$ 43,00	R\$ 860,00
63	10	Extensão elétrica	UND	10 MTS	Tramontina	R\$ 65,00	R\$ 650,00
64	40	Fio cordão torcido. 2 x 2,50mm².	UND	Rolo de 100 mts.	sil	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
65	40	Fio cabo flexível 1,5mm	UND	Rolo de 100 mts	sil	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
66	36	Fio cabo flexível 10mm	UND	Rolo de 100mts	sil	R\$ 500,00	R\$ 18.000,00
67	30	Fita isolante alta fusão 23BR.	UND	19mm x 10mts.	scoth	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
68	20	Fita isolante pvc 33+	UND	19 mm x 10 mts.	3M	R\$ 4,00	R\$ 80,00
69	1800	Fluorescentes compactas essencial fluxo luminoso 1.040	UND	110-127v E27	Ourolux	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00
70	70	Grampo terra duplo c/ dois parafuso tipo "U"	UND	3/8 IPS	Gerdal	R\$ 13,00	R\$ 910,00
71	15	Haste de aterramento cobreado	UND	½ x 2,00m	comu max	R\$ 20,00	R\$ 300,00
72	45	Interruptor lig lev com duas teclas.	UND	4 x 2.	Tramontina	R\$ 11,00	R\$ 495,00
73	50	Interruptor lig lev simples com placa.	UND	4 x 2.	Tramontina	R\$ 5,50	R\$ 275,00
74	20	Interruptor lig-lev com três teclas.	UND	4 x 2.	Tramontina	R\$ 15,00	R\$ 300,00
75	53	Lâmpada de luz mista ML	UND	220-230V	Ourolux	R\$ 40,00	R\$ 2.120,00
76	170	Lâmpada Fluorescente	UND	46v x 127 v	golden	R\$ 63,00	R\$ 10.710,00
77	205	Lâmpada compacta espiral branca	UND	25x125v	Ourolux	R\$ 13,00	R\$ 2.665,00
78	205	Lâmpada compacta espiral branca	UND	30x125v	golden	R\$ 26,00	R\$ 5.330,00
79	150	Lâmpada fluorescente extra luz do dia	UND	20vx127v	Avant	R\$ 4,90	R\$ 735,00
80	220	Luminária completa c/lâmpada fluorescente e reator bivolt	UND	2X40X127V	Taschibra	R\$ 49,00	R\$ 10.780,00
81	20	Luminária tartaruga E27 alumínio.	UND	1 x 60w.	Taschibra	R\$ 41,60	R\$ 832,00
82	40	Luminária tubular completa.	UND	1 x 40w x 127	Taschibra	R\$ 49,80	R\$ 1.992,00
83	60	Luminária tubular completa.	UND	1 x 20w x 127	Taschibra	R\$ 35,40	R\$ 2.124,00
84	13	Padrão bifásico completo. (conforme exigência da rede CELPA).	UND	7 mts	Plastimax	R\$ 650,00	R\$ 8.450,00
85	20	Padrão monofásico completo. (conforme exigência da rede CELPA).	UND	7 mts	Plastimax	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
86	13	Padrão trifásico completo. (conforme exigência da rede CELPA).	UND	7 mts	Plastimax	R\$ 788,00	R\$ 10.244,00
87	50	Plugue fêmea universal	UND	10 A x 250 V	Tramontina	R\$ 3,50	R\$ 175,00
88	100	Plugue T universal	UND	10 A x 250 V	Tramontina	R\$ 8,00	R\$ 800,00
89	90	Plugue triangular 2P universal	UND	10 A x 250 V	Tramontina	R\$ 4,50	R\$ 405,00
90	08	Quadro de distribuição c/ barramento embutir + geral trifásica 100 A.	UND	24 disjuntor.	Fame	R\$ 92,00	R\$ 736,00
91	23	Quadro de distribuição c/ barramento embutir + geral trifásica 100 A.	UND	12 disjuntor.	Fame	R\$ 47,00	R\$ 1.081,00
92	250	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubulares	UND	PG-2x40	Lorizeti	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
93	160	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubulares	UND	PG-2x20	Lorizeti	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00
94	70	Tomada com dois interruptores conjugados.	UND	4 x 2.	Tramontina	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
95	38	Tomada com três interruptores conjugados.	UND	4 x 2.	Tramontina	R\$ 15,00	R\$ 570,00
96	105	Tomada com um interruptor conjugado.	UND	4 x 2.	Tramontina	R\$ 11,00	R\$ 1.155,00
97	300	Tomada simples	UND	4 x 2.	Tramontina	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
98	02	Alavanca sextavada ponta reta e pá curva	UND	1,80m	LP	R\$ 115,00	R\$ 230,00
99	09	Durepoxi	UND	50 gr	Loctite	R\$ 5,00	R\$ 45,00
100	64	Alça de apoio	UND	80 cm	Talita	R\$ 90,00	R\$ 5.760,00
101	20	Alicate de pressao multiuso	UND	250mmx10"	Tramontina	R\$ 43,00	R\$ 860,00
102	20	Alicate universal cabo isolado	UND	1000v	Cortag	R\$ 29,00	R\$ 580,00
103	08	Arco de serra de alta tensão	UND		Tramontina	R\$ 24,00	R\$ 192,00

104	94	Balde para pedreiro	UND	12 lts.	Roma	R\$ 10,00	R\$ 940,00
105	55	Bandeja plástica para pintura	UND	23 cm	Roma	R\$ 15,00	R\$ 825,00
106	27	Botijão super termo	UND	5 lts	Termolar	R\$ 38,00	R\$ 1.026,00
107	20	Broca helicodiais em aço rápido	UND	5,00 pol.	Tramontina	R\$ 5,00	R\$ 100,00
108	25	Broca helicodiais em aço rápido	UND	8,00 pol.	Tramontina	R\$ 15,00	R\$ 375,00
109	25	Broca helicodiais em aço rápido	UND	10,00 pol.	Tramontina	R\$ 16,90	R\$ 422,50
110	25	Broca para concreto standard	UND	8"	Tramontina	R\$ 6,00	R\$ 150,00
111	25	Broca para concreto standard	UND	10"	Tramontina	R\$ 13,00	R\$ 325,00
112	20	Cadeado latão autoblocável	UND	E-35	Pado	R\$ 19,00	R\$ 380,00
113	25	Cadeado latão autoblocável	UND	E-40	Pado	R\$ 21,00	R\$ 525,00
114	60	Cadeado.	UND	Nº. E-20	Pado	R\$ 10,00	R\$ 600,00
115	40	Cadeado.	UND	Nº. E-45	Pado	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
116	80	Cadeado.	UND	Nº. E-30	Pado	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
117	20	cadeado	UND	N . E-25	Pado	R\$ 12,90	R\$ 258,00
118	20	Caixa plástica multiuso cinza 22 lts.	UND	630x390x140m m	Roma	R\$ 15,00	R\$ 300,00
119	20	Caixa plástica pvc preta	UND	20 lts	Roma	R\$ 37,00	R\$ 740,00
120	20	Carrinho de mão galvanizado pneu e câmara 3,25 x 8	UND	=	Maestro	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
121	12	Cavadeira articulada com cabo	UND	125 mm	Tramontina	R\$ 58,00	R\$ 696,00
122	03	Cavadeira articulada tipo light com cabo	UND	150 mm	Tramontina	R\$ 81,00	R\$ 243,00
123	07	Cavadeira reta sem cabo	UND		Tramontina	R\$ 20,00	R\$ 140,00
124	02	Chave de cano tipo stillson	UND	18"	Tramontina	R\$ 64,00	R\$ 128,00
125	05	Chave de fenda	UND	5/16" x 5"	Tramontina	R\$ 8,50	R\$ 42,50
126	03	Corta vergalhão profissional de grande resistência.	UND	30" x 700 mm	CID	R\$ 770,00	R\$ 2.310,00
127	20	Desempenadeira plástica lisa	UND	14 x 24 cm	Tramontina	R\$ 11,00	R\$ 220,00
128	20	Disco continuo diamantado	UND	110 mm x 20 mm	Cortag	R\$ 13,00	R\$ 260,00
129	30	Disco para serra portáteis	UND	4.3/8" 24 dentes	Tramontina	R\$ 20,90	R\$ 627,00
130	20	Disco segmentado 110 mm x 20 mm	UND	Especial para concreto	Cortag	R\$ 12,00	R\$ 240,00
131	15	Disco turbo 110 mm x 20 mm	UND	Especial para porcelanato	Cortag	R\$ 12,00	R\$ 180,00
132	20	Enxada larga olho redondo forjada leve	UND	Com cabo	Tramontina	R\$ 43,00	R\$ 860,00
133	21	Enxada sul olho oval forjada leve c/ cabo	UND	190x205mm	Tramontina	R\$ 42,00	R\$ 882,00
134	05	Enxada enxó olho redondo forjado pesado com cabo	UND	190x87mm	Tramontina	R\$ 46,00	R\$ 230,00
135	15	Enxada estreito olho redondo forjado pesado com cabo	UND	283x105mm	Tramontina	R\$ 48,00	R\$ 720,00
136	02	Escada de fibra extensiva	UND	3,60 x 6,00m	Worker	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
137	10	Escada de madeira extensiva	UND	14/26 degrau	Worker	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
138	02	Esmerilhadeira angular 7" profissional GWS 21-180	UND	127v	Tramontina	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00
139	10	Espaçador para azulejo 50X1	UND	3 mm	Cortag	R\$ 2,50	R\$ 25,00
140	10	Espaçador para azulejo 50X1	UND	4 mm	Cortag	R\$ 2,50	R\$ 25,00
141	10	Espaçador para azulejo 50X1	UND	5 mm	Cortag	R\$ 2,50	R\$ 25,00
142	10	Espátula cabo madeira	UND	4 cm	Tramontina	R\$ 4,50	R\$ 45,00
143	10	Espátula cabo madeira	UND	6 cm	Tramontina	R\$ 5,00	R\$ 50,00
144	10	Espátula cabo madeira	UND	8 cm	Tramontina	R\$ 5,50	R\$ 55,00
145	05	Esquadro alumínio cabo de alumínio.	UND	12"	Tramontina	R\$ 34,00	R\$ 170,00
146	10	Facão natural cabo polipropileno	UND	16"	Corneta	R\$ 50,00	R\$ 500,00
147	08	Fogão alta pressão Junior	UND	Duas bocas	Suzan	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00
148	05	Formão chanfrado profissional cabo madeira tipo alemão	UND	1"	Tramontina	R\$ 17,00	R\$ 85,00
149	02	Furadeira de impacto GSB 13 RE	UND	110v	bosch	R\$ 310,00	R\$ 620,00
150	30	Garfo gaiola para rolo com rosca	UND	23 cm	Atlas	R\$ 12,00	R\$ 360,00
151	04	Grampeador trabalho pesado	UND	7"	Rocama	R\$ 108,00	R\$ 432,00
152	60	Lima para enxada	UND	8"	K & F	R\$ 12,00	R\$ 720,00
153	100	Lixa ferro		0,5	3M	R\$ 2,50	R\$ 250,00
154	05	Lixadeira de palma profissional GSS 140 A	UND	127v	Tramontina	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00
155	85	Luva malha branca pigmentada / fios de algodão	PAR	=	Norton	R\$ 4,50	R\$ 382,50
156	05	Marreta oitavada forjada em aço	UND	2 kg	Tramontina	R\$ 37,00	R\$ 185,00
157	05	Martelo unha cabo de fibra emborrachado	UND	27 mm	Cortag	R\$ 29,00	R\$ 145,00
158	05	Martelo unha cabo de fibra emborrachado	UND	29 mm	Cortag	R\$ 31,00	R\$ 155,00
159	04	Moto bomba	UND	127 wts	naugea	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
160	05	Nível de alumínio 3 bolhas	UND	18"	Tramontina	R\$ 33,00	R\$ 165,00
161	05	Nível de alumínio base magnética 2 bolhas	UND	14"	Ramada	R\$ 14,00	R\$ 70,00
162	25	Óculos de segurança ampla visão	UND	Perfurado	Norton	R\$ 7,00	R\$ 175,00
163	30	Pá ajuntadeira de bico com cabo	UND	300x224mm	Ramada	R\$ 18,00	R\$ 540,00
164	02	Pé de cabra sextavado	UND	60 cm	JB	R\$ 26,00	R\$ 52,00
165	09	Peneira para arroz	UND	Nº 6	Worker	R\$ 20,00	R\$ 180,00

231	82	Torneira bica móvel p/ lavatório	UND	1/2.	Durin	R\$ 24,00	R\$ 1.968,00
232	39	Torneira bica móvel p/ pia	UND	1/2.	Durin	R\$ 22,00	R\$ 858,00
233	24	Torneira boia para caixa d. água.	UND	3/4.	Fortleve	R\$ 8,00	R\$ 192,00
234	50	Torneira p/ lavatório metal	UND	1/2.	Talita	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
235	70	Torneira para tanque.	UND	1/2.	Herc	R\$ 3,50	R\$ 245,00
236	70	Torneira plástica p/ jardim	UND	1/2.	Herc	R\$ 3,50	R\$ 245,00
237	40	Tube Jan. Mecânico roscável.	UND	154 mm x 4 m	Multilit	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
238	120	Tube pvc esgoto de alta resistência	UND	100 mm x 6 m.	Multilit	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00
239	13	Tube pvc esgoto de alta resistência	UND	50 mm x 6 m.	Multilit	R\$ 30,00	R\$ 390,00
240	35	Tube pvc esgoto de alta resistência	UND	40 mm x 6 m.	Multilit	R\$ 22,00	R\$ 770,00
241	80	Tube pvc esgoto de alta resistência	UND	25 mm.	Multilit	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
242	50	Tube pvc soldável de alta resistência	UND	50 mm.	Amanco	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
243	25	Assento sanitario familiar	UND		Astra	R\$ 39,00	R\$ 975,00
244	15	Assento sanitario oval	UND		Durin	R\$ 23,00	R\$ 345,00
245	55	Assento sanitario	UND		Durin	R\$ 20,00	R\$ 1.100,00
246	48	Bacia turca - em porcelana	UND		Eternit	R\$ 245,00	R\$ 11.760,00
247	44	Bacia convencional em porcelana	UND		Eternit	R\$ 140,00	R\$ 6.160,00
248	59	Caixa descarga completa em plastico	UND	12 lts	Tigre	R\$ 24,00	R\$ 1.416,00
249	16	Caixa descarga completa em plastico	UND	09 lts	Tigre	R\$ 24,00	R\$ 384,00
250	40	Chuveiro frio	UND	1/2.	Herc	R\$ 8,00	R\$ 320,00
251	40	Kit para Banheiro c/tampa metal e abs cromado 5pcs	UND		Talita	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
252	50	Lavatorio em porcelana c/ coluna cor branca	UND		Eternit	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
253	48	Pia inox reforçado c/massa de cimento	UND	1x0,53x1,20m	Ghelplus	R\$ 175,00	R\$ 8.400,00
254	13	Tanque de fibra	UND	1x2 bocas	Fibramar	R\$ 155,00	R\$ 2.015,00
255	10	tanque fibra	UND	1x3 bocas	Fibramar	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
256	16	vaso sanitario	UND		Eternit	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
257	20	Valvula para pia inox	UND		Durin	R\$ 16,00	R\$ 320,00
258	30	Valvula para tanque	UND		Durin	R\$ 3,00	R\$ 90,00
259	20	Brocha	UND		Condor	R\$ 5,20	R\$ 104,00
260	80	corante liquido	UND	50ml	xadrex	R\$ 2,50	R\$ 200,00
261	30	fixador para pintura a base de cal 150ml	UND	150ml	Globo	R\$ 2,00	R\$ 60,00
262	50	pinel para pintar medio	UND		Roma	R\$ 9,00	R\$ 450,00
263	50	pinel para pintar pequeno	UND	19mmx50mts	Roma	R\$ 2,60	R\$ 130,00
264	70	fita crepe uso geral	UND	50 mm	Norton	R\$ 10,00	R\$ 700,00
265	23	garfo gaiola para rolo com rosca	UND	23cm	Roma	R\$ 9,50	R\$ 218,50
266	100	massa acrilica	UND	18 lts	Arara azul	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
267	122	selador	UND	3,6 lts	Arara azul	R\$ 77,00	R\$ 9.394,00
268	95	tinta oleo brilhante	UND	3,6 lts	Arara azul	R\$ 69,00	R\$ 6.555,00
269	200	tinta vinil acrilica	UND	18 lts	Arara azul	R\$ 142,00	R\$ 28.400,00
270	74	tinta vinil acrilica	UND	3,6lts	Arara azul	R\$ 42,00	R\$ 3.108,00
271	85	tinta esmalte sint. Cores variadas	UND	3,6 lts	Arara azul	R\$ 69,00	R\$ 5.865,00
272	150	thinner galao	UND	5 lts	Luztol	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
273	100	verniz	UND	3,6 lts	Arara azul	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
274	1.650	FIO CABO 16 MM	MTS		Sil	R\$ 8,00	R\$ 13.200,00
275	825	BOCAL C/RABICHO BRANCO	UNID		Ilumi	R\$ 3,00	R\$ 2.475,00
276	255	BOCAL DE LOUÇA E-40	UNID		Decorlux	R\$ 6,50	R\$ 1.657,50
277	3.300	CABO DUPLEX - C- AL/PE - 1X1X10+1	MTS		Giamar	R\$ 2,50	R\$ 8.250,00
278	1.650	CABO DUPLEX - C- AL/PE - 1X1X16+16	MTS		Sil	R\$ 3,95	R\$ 6.517,50
279	600	CABO TRIPLEX - C- AL/PE - 2X1X10+1	MTS		Giamar	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
280	600	CABO TRIPLEX - C- AL/PE - 2X1X16+16	MTS		Giamar	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
281	120	CABO TRIPLEX - C- AL/PE - 2X1X25+25	MTS		Giamar	R\$ 9,15	R\$ 1.098,00
282	180	CABO QUADRIplex - C- AL/PE - 3X1X10+1	MTS		Giamar	R\$ 4,90	R\$ 882,00
283	300	CABO QUADRIplex COLORIDO 3X1X16+16	MTS		Giamar	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
284	60	LAMPADA SPIRALUZ 85 W 127 6400 E2	UNID		FLC	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
285	255	LAMPADA SPIRALUZ 33 W 127 6400	UNID		Ourolux	R\$ 21,00	R\$ 5.355,00
286	325	LAMPADA FLUOR 3U W 127 BR 23	UNID		Lorenzetti	R\$ 13,00	R\$ 4.225,00
TOTAL							R\$ 1.569.188,95

DIAGO NUNES HERMES

D. N. HERMES COMERCIO - ME
 CNPJ: 13.517.621/0001-99

13.517.621/0001-99
 D. N. HERMES COMERCIO ME
 Av Perimetral Norte s/n
 Centro - 68138-000
 Macas - Pará